«БАИШЕВ УНИВЕРСИТЕТІ»

МЕКЕМЕСІ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«БАИШЕВ УНИВЕРСИТЕТ»

         БҰЙРЫҚ   № 00801   18.09.2023                                                                                            ПРИКАЗ  №00801   18.09.2023

О составе НТС на 2023-2024

На основании рапорта директора науки и инноваций Уразгалиевой М.А. ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить научно-технический совет (НТС) Баишев Университета на 2023-2024 учебный год в следующем
составе:

Председатель совета: 1.           Калаганова Нурсулу Кыдыровна – проректор

по науке и  стратегическому развитию, кандидат
экономических наук;

Заместитель
председателя совета:

2.           Уразгалиева Маржан Абдешевна – директор
департамента науки и инноваций, кандидат
экономических наук;

Члены совета: 3.           Майдангалиева Жумагуль Алдияровна -
доцент – исследователь  ВШ естественно –
гуманитарных наук, доктор философии (PhD);

 4.           Асан Жұманазар – профессор ВШ
естественно – гуманитарных наук, доктор
филологических наук;

 5.           Исакулов Баизак Разакович – профессор  -
исследователь ВШ социально- технических наук,
доктор технических наук;
6.           Кайракбаев Аят Крымович – профессор ВШ
социально- технических
наук, доктор философии  (PhD), ассоциированный
профессор;
7.           Джумабаев Мұрат Давлетович –доцент ВШ
социально- технических
наук, доктор философии  (PhD);
8.           Сұлтамұрат Гульмира Изатуллақызы
– руководитель ОП по НП «Производственные и
обрабатывающие отрасли» ВШ социально-
технических наук, кандидат технических наук;
9.           Алдамжаров Нұрлан Нұрмашұлы –доцент
ВШ социально- технических наук, кандидат
технических наук;
10.       Нуржанова Мария Нарымбаевна – доцент ВШ
естественно – гуманитарных наук, кандидат
педагогических наук;
11.       Кайыргалиева Майра Гайноллаевна – декан
ВШ социально- технических наук, кандидат
экономических наук;
12.       Шукурова Бибигайша Максутовна -доцент
ВШ социально- технических наук,  кандидат
экономических наук;
13.       Каипбергенов Атабек Тулепбергенович -
директор Нукусского горного института при
Навоийском государственном горно-
технологическом университете  (Узбекистан),
профессор университета, доктор технических
наук;
14.       Жумамуратов Данияр Калбаевич -
заместитель директора по учебным делам
Нукусского горного института при Навоийском
государственном горно-технологическом
университете, кандидат технических наук;
15.       Джаксымуратов Караматдин Мустапаевич-
заместитель директора по науке и инновациям
Нукусского горного института при Навоийском
государственном горно-технологическом
университете, кандидат геолого-
минералогических наук;
16.       Нурмуродов Тулкин Исамуродович -
проректор по научным работам и инновациям
Навоийского государственного горно-
технологического университета, доктор
технических наук;
17.       Сайтбеков Нурбол Доктарбаевич – декан ВШ
естественно – гуманитарных
наук, доктор философии (PhD);
18.       Жакыпова Ақмарал Жумабаевна
– руководитель ОП по НП «Окружающая
среда»,  «Ветеринария» и «Агрономия»,
«Агрономия»  ВШ естественно – гуманитарных
наук, доктор философии  (PhD);
19.       Кульбаева Бақыт Сағындыққызы –
руководитель образовательных программ по ОО
«Педагогические науки» ВШ естественно –
гуманитарных наук, кандидат педагогических
наук;
20.       Телибекова Ирина Мендигереевна – доцент
ВШ естественно – гуманитарных наук, кандидат
юридических наук;
21.       Балмагамбетова Венера Максатовна
–руководитель  образовательных программ по НП
«Право» ВШ естественно – гуманитарных наук,
доктор философии ( PhD)
22.       Балмаганбетова Фатыма Турегалиевна -
доцент ВШ социально- технических
наук, кандидат технических наук
23 Беркешева Асель Салимжановна – доцент ВШ
социально- технических наук, кандидат
технических наук

Секретарь: Бисенғалиева Гүлбақша Мұратқызы – специалист
департамента науки и инноваций

Ректор   ________________/ Лыгина Ольга Ивановна
18.09.2023 Лыгина Ольга Ивановна   :   подписано

	«БАИШЕВ УНИВЕРСИТЕТІ»  МЕКЕМЕСІ          УЧРЕЖДЕНИЕ  «БАИШЕВ УНИВЕРСИТЕТ»
	БҰЙРЫҚ   № 00801   18.09.2023                                                                                            ПРИКАЗ  №00801   18.09.2023